
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1148
24 Οκτωβρίου 2005

10849

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0, 437 στρεμμά−

των στην θέση «Σπαρτόραχη» Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.300, 
052 τ.μ. στη θέση «ΧΑΛΙΛΗ» περιφέρειας Δ.Δ. Μου−
ρικίου, Δήμου Θηβών, του Νομού Βοιωτίας. ........... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλεως Κοζάνης στο Ο.Τ. 352. ................................... 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων στο Ν. Ροδόπης. .................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3844 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0, 437 στρεμμάτων 

στην θέση «Σπαρτόραχη» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7062/21.9.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, ασφάλαχτρα, κουμα−
ριές και ρείκια που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
24.6.2005 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού τετρα−
κοσίων τριάντα επτά τ.μ. (0, 437 στρεμμάτων) που βρί−
σκεται στην θέση «Σπαρτόραχη» περιοχής Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ευαγγελισμού, Δήμου Μεθώνης του 
Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα σημεία: 
Α, Β, Ε,......., Ζ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αρ. 

2114/04 απόφ. Γ.Γ.Π.Π.).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 6 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10851

Aριθμ. 3832 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.300, 052 

τ.μ. στη θέση «ΧΑΛΙΛΗ» περιφέρειας Δ.Δ. Μουρικίου, 
Δήμου Θηβών, του Νομού Βοιωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 3232/29.8.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της που έγινε από πυρκαγιά την 22.7.2005, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη με δασική βλάστηση από πουρνάρια, σχίνα 
και λυγαριές με πυκνότητα 50−70% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1836/21.9.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 14.300, 052 τ.μ. στη θέση «ΧΑΛΙΛΗ», 
περιφέρειας Δ.Δ. Μουρικίου, Δήμου Θηβών με σκοπό, 
αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ. Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



10852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10853

Αριθ. 3919 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού

σχεδίου πόλεως Κοζάνης στο Ο.Τ. 352.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17/7/23, τα άρθρα 3, 9, 11, 70 

περί «σχεδίων πόλεων, κωμών κ.τ.λ.» όπως μεταγενέστε−
ρα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α/14.3.1983) περί «επέκτα−
σης των Πολεοδομικών σχεδίων, Οικιστική ανάπτυξη 
και σχετικές ρυθμίσεις».

3. Το άρθρο 9 & 10 (περί αρμοδιοτήτων) του ν. 3044/
2002 (ΦΕΚ197Α 27.8.2002) για μεταφορά συντελεστή 
δόμησης και ρυθμίσεων άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
ΥΠΕΧΩΔΕ

4. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α7 13.6.1997) περί «Βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των Πόλεων και Οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

5. Το π.δ. 22−1/29.1.1929 (ΦΕΚ 32Α΄) περί «έγκρισης του 
ρυμοτομικού σχεδίου Πόλεως Κοζάνης», το β.δ/γμα 
3.9.69/15.10.1969 (ΦΕΚ 193Δ) και το π.δ/γμα 21.11.1978/
14.12.1978 (ΦΕΚ664Δ) περί τροποποίησης των όρων δό−
μησης

6. Την από 12.2.1986/7179/423 έγκριση του Γενικού Πολε−
οδομικού Σχεδίου Δήμου Κοζάνης (ΦΕΚ 68Δ/18.2.1986).

7. Τη με αριθμό 603/1996 απόφαση Δ.Σ. Κοζάνης περί 
«τροποποιήσεων του ρυμοτομικού σχεδίου Κοζάνης» 
(ΦΕΚ 956Δ΄28.8.1996) όπως αυτή επικαιροποιήθηκε με 
την υπ’ αρίθμ. 1299/00/23.1.2001 (ΦΕΚ 129Δ΄/21.2.2001) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Δυτικής Μακεδονίας.

8. Τη με αριθμό πρωτ. 5699/18.9.1997(ΦΕΚ 837Δ΄/
2.10.1987) απόφαση Νομάρχη Κοζάνης για την «Αναθεώ−
ρηση όρων δόμησης Κοζάνης − Λοιποί όροι δόμησης»

9. Την υπ’ αριθμ. 297/2005 απόφαση Δ.Σ. Κοζάνης, που 
γνωμοδοτεί θετικά για την εν λόγω τροποποίηση.

10. Τα αποδεικτικά επίδοσης προς τους ενδιαφερό−
μενους.

11. Το υπ’ αριθμ. 18332/21.7.2005 αποδεικτικό ανάρτησης 
της υπ’ αριθμ. 297/2005 απόφασης Δ.Σ. Κοζάνης για 
δεκαπέντε (15) ημέρες στο τμήμα Ρυμοτομίας και 
Σχεδιασμού της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου 

Κοζάνης και την δημοσίευση ανακοίνωσης σε δύο 
εφημερίδες της πόλης.

12. Το υπ’ αριθμ. 24240/2005 διαβιβαστικό της Δ/νσης 
Πολεοδομίας, Τμήματος Ρυμοτομίας και Σχεδιασμού του 
Δήμου Κοζάνης σύμφωνα με το οποίο δεν υποβλήθηκε 
καμία ένσταση κατά της εν λόγω τροποποίησης, καμιά 
ιδιοκτησία δεν καθίσταται μη άρτια και δεν προκύπτει 
μείωση κοινοχρήστων χώρων

13. Την υπ’ αριθμ. 29/23.9.2005 θετική γνωμοδότηση 
Συμβουλίου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Ν.Α. Κοζάνης που διατυπώθηκε 
στην 6η Συνεδρίαση Θέμα 5° στις 23.9.2005.

14. α) Το ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α/13.6.1994) περί «ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης κλπ», όπως συμπληρώθηκε 
με το ν. 2240/15.9.94 (ΦΕΚ 153Α/15.9.1994).

β) Τη με αριθμό 19/13.3.1995 (ΦΕΚ 27.4.1995) απόφαση 
Νομαρχιακού Συμβουλίου.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. Και επειδή το 
μεγαλύτερο μέρος της παρόδου προκύπτει από δημοτική 
έκταση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου πόλεως Κοζάνης στο Ο.Τ. 352 με την 
δημιουργία κοινόχρηστου χώρου (πάροδος). Με τον 
τρόπο αυτό, η όμορη στον Κ.Χ. ιδιοκτησία (αρ. ιδ. 2) 
αποκτά το ελάχιστο πρόσωπο που απαιτείται από το 
άρθρο 25 του ν. 1337/1983, για να καθίσταται άρτια 
και οικοδομήσιμη μια ιδιοκτησία, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό.

Η παρούσα απόφαση και το τοπογραφικό διάγραμμα 
που τη συνοδεύει (κλ: 1:200) να αναρτηθούν στο κτίριο 
της Νομαρχίας Κοζάνης, Δ/νση Πολεοδομίας 3ος όροφος, 
για 15 ημέρες μετά τη δημοσίευση του λεκτικού της 
απόφασης και του τοπογραφικού διαγράμματος που 
το συνοδεύει στο ΦΕΚ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 4 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



10854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10855

Αριθμ. ΔΠΠ 4685 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων στο Ν. Ροδόπης.
Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α /96).
2. Το άρθρο 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 7513/20.9.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με 
συν. Έγγραφα υπηρεσιών και το απόσπασμα πρόχειρου 
διαγράμματος αγρ/τος Κασσιτερών Ν. Ροδόπης, διανομής 
1975 − 1964 της Δ/νσης Τοπογραφικής, όπου εμφαίνεται 
το 1524ια χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4.000 
τ.μ., προοριζόμενο να παραχωρηθεί στην Χριστίνα 
Μιχαηλίδου του Μιχαήλ, κάτοικο Κομοτηνής, για την 
ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων.

5. Την υπ’ αριθμ. 204/2005 απόφαση από το απόσπασμα 
του πρακτικού αριθ. 10/23.8.2005 συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της ΔΠΠ Ν. Ροδόπης που 
διατυπώνεται με το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 2920/11.7.2005 
έγγραφό της, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 1514 ια τεμάχιο, 
έκτασης 4.000 τμ χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνεται 
στο πρόχειρο απόσπασμα αγρ/τος Κασσιτερών, διανομής 
1975−1964 της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, σαν 
κτηνοτροφική, προκειμένου να παραχωρηθεί στην  
Χριστίνα Μιχαηλίδου του Μιχαήλ για την ανέγερση 
σταυλικών εγκαταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 
του ν.δ. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ



10856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


